

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Wniosek, w miesiącu, w kwartał, w półroczu, w roku. Includes rates for different regions and subscription types.

NOWA REFORMA

Prenumerata przyjmują:

Samiejsowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”. Główna trafikarna w Ryńku. — Agencja J. Hopasa...

Powiększenie artylerii.

Bardzo pocieszającą mowę wygłosił wczoraj w austriackiej Izbie poselskiej minister obrony krajowej, generał Schoenaich. Mianowicie w odpowiedzi na interpelację Steinera określił minister zamiary administracji wojskowej co do powiększenia pułków artylerii i sprawienia nowych dział. Mowa gen. Schoenaicha streszcza się w następujących szczegółach:

tkliwie... na nowo. Coraz większe ciężary nakładają się na ludność, a co się jej w zamian za to daje? Czy wytrzymać się równocześnie takie warunki ekonomiczne, aby ludność znalazła w nich rekompensatę za nowe podatki? O tem nie myśleliśmy w Austrii i dlatego szrama podatkowa staje się postaciami wszystkich sfer społecznych bez wyjątku.

Korespondencja „Nowej Reformy”

Wiedź, 2 października. (Bukowińczycy w parlamencie. — Naprzęgnięcia w komisji wyborczej. — Przymus głosowania a Galicya. — Ustąpienie szefa sztabu generalnego Becka. — Centralna kasa węgłowa.)

tem narodowości i że potrzebują koniecznie poparcia Polaków galicyjskich. Niestety właśnie na brak takiego poparcia szarżą się działacze polscy z Bukowiny, którzy w groźnej im utracie mandatu do Rady państwa widzą szersze cios bardzo dotkliwy, gdyż wtedy sfery rządzące w kraju już wcale z nimi liczyć się nie będą. Byłoby tedy do życzenia, aby Koło polskie, stojące na straży interesów narodu polskiego, użyło całego swego wpływu i starań naszych rodaków bukowińskich doprowadziło do pomyślnego rezultatu.

Z Rady państwa.

Koniec dyskusji nad ustawą aptekarską. — Zajęcie między p. Onculcem a p. Sternbergem. — Z komisji dla reformy wyborczej. — Uchwały klubu niemiecko-ludowego.

przeciwko temu waloskowi, przewodniczący przetrwał obrady komisji. Dokosało tylko wyboru do subkomitetu dla kwestii przymusu wyborczego. Wybrano posłów: Jwewicza, Dulbę, Hrubego, Dobrasackiego, Schlegla, Löckera, Pergelta, Gessmanna, Steina i Concl'ego.

O uniwersytecie warszawskim.

„Zamknąć dziś uniwersytet warszawski — dowodzi p. Kutakowski — znaczący wyrzec się pierwszorzędnej roli oświaty rosyjskiej w całym świecie słowiańskim, i to właśnie w tej chwili, kiedy cała Słowiańszczyzna już to w szkołach, już to w kółkach i towarzystwach uczy się języka rosyjskiego. „Rosyjski uniwersytet w Warszawie, to kulturalna forpoczta słowiańskiego wschodu na zachodzie. Ona może milczeć, ale powinna stać silnie w pełnym ubrojeniu, ażeby, kiedy nadejdzie chwila, być gotową do przemówienia swoim językiem, pełnym dostojęstwa i spokojnej siły. Przecież może skończy się nierozum Polaków, może nastąpić trzeci październik po świątecznym piątku — i wówczas, kto wie, czy pierwsi Polacy nie wypełnią wszystkich audytorjów rosyjskiego uniwersytetu do tego stopnia, że dla Rosjan, przybyłych ze środowiska gubernii, nie starczy miejsca.”

Z Rady państwa.

Koniec dyskusji nad ustawą aptekarską. — Zajęcie między p. Onculcem a p. Sternbergem. — Z komisji dla reformy wyborczej. — Uchwały klubu niemiecko-ludowego.

Za sumy 184 milionów, przeznaczonych na nowe uzbrojenie i nową organizację artylerii, przypada na utworzenie artylerii obrony krajowej w Austrii 186; dla obrony krajowej węgierskiej 169 milionów. Dopóki zarówno w Austrii jak i na Węgrzech nie nastąpi konstytucyjne uchwalenie budżetu i podwyższenie rekryta ze względu na utworzenie artylerii obrony krajowej, dopóty ogólna suma 184 milionów nie może być zmniejszona o mniej więcej 5 milionów rocznie, któreby Austria oszczędziła, gdyby była zwolniona od kosztów na utworzenie 7 pułków artylerii honorowych.

Gdyby Polacy bukowińscy byli przed pół rokiem przyjechali do Wiednia z podobnym, przekonującym każdego obcego nawet, materiałem i propozycją utworzenia okręgu polskiego, byłoby mandat z Bukowiny bezsprzecznie otrzymani. Czy się dziś jeszcze uda, choćby przy najsiłniejszej poparciu, — wątpliwe. Wiadomo, że jak wielkim trudem zlepieno kompromis co do podziału mandatów, ile to przeszli trzeba było przezyczyć, zanim wreszcie ustanowiono klucze dzisiejszy i stosunek tak zw. bloku słowiańskiego do bloku germańsko-romkańskiego. Dnia utworzenia nowego mandatu polskiego zmienienia ten stosunek i wywołuje konieczność wyrownania postroenie niemieckie. W takim razie atoli odezwa się także Cześć, a zapewne i inne narodowości. Na tem polega dziś jedyna trudność. Poseł Kramarz, do którego deputacja również się udała, dał jej najwłaściwą radę, aby się postarali, iżby z 14 mandatów, które Bukowina otrzymała, jedna z trzech narodowości (Rumuni, Niemcy i Rusini) ustąpiła Polakom dobrowolnie jeden okręg, względnie jeden mandat. Byłoby to w istocie „najprostszym” sposobem korzystnego załatwienia sprawy bez naruszenia „bloków”. — W obecnej sytuacji atoli z praktycznego punktu widzenia rada taka zakrawa na niemożliwość. Szkoła zaiste wielka, że pierwszej do tej sprawy nie zabrano się z taką energią, jak obecnie. W maju ks. Hohelohle dokonał pierwszego podwyższenia liczby mandatów i przy tej sposobności zupełnie zbytecznie dał Bukowinie, i tak już korzystniejszej od Galicji traktowanej, także 3 mandaty: jeden rumuński, jeden ruski i jeden niemiecki, polskiego zaś nie można było wyprosić, bo Polacy rzekomo rozrzucony są tak po całym kraju, że utworzenie jednego okręgu polskiego jest niemożliwe. Opierając się na oficjalnych danych statystycznych wierzono temu twierdzeniu. Tymczasem usilne starania i poszukiwania działaczy polskich na Bukowinie wykazały zupełnie inne rezultaty. Ludność polskiej na Bukowinie jest przynajmniej dwa razy tyle, jak statystyka wykazuje, a byłoby jeszcze więcej, gdyby ten biedny żywioł polski, żyjący tam wśród trzech innych narodowości, nie był tak opuszczony i zupełnie sobie samemu pozostawiony. Jest rzeczą naturalną, że Polacy tamtejsi są zbyt słabi, aby prowadzić skuteczną walkę z panującymi

ja w najbliższej przyszłości sam skontroluje, a mam dobre oczy. — Prosimy! — krzyczeliśmy chórem. Mimo tej zaozłości naczelnika, postanowiliśmy się panu Henrykowi za jego skargi zrewanżować, a gdzie sześć głów młodych myśli choćby o niewinnej zemście, tam o koncept nie trudno.

„Es ist eine alte Geschichte, doch bleibt sie ewig neu”. Tak — to stara historia, to ciągle podwyższanie budżetu wojskowego i kontyngentu rekryta — a przecież zawsze boli do

Bezpłatny substytut.

Na stacy w Kozłowie było nas sześciu aspirantów Biuro ruchu i telegraficzne pomieszczenie w jednym pokoju, nie miało nawet dostatecznej ilości stołków, ażebyśmy wszyscy równo mogli usiąść, to też dwóch nas siadowało na wadze pakunkowej, dwóch na skrzyni rątkowej, w której spoczywały od lat nieużywane bandaże i chirurgiczne instrumenta, a trzecia dwójka starała się zanotować dwa krzesła przy stole telegraficznym, o ile telegrafici nie oponowali przeciw podobnej inwazji.

— To dobrze. Ale nie trzeba przesadzać gorliwie, bo egzamin, to ważna rzecz, ale zdrowie jeszcze ważniejsze, a koleję potrzebują inteligentnych, ale i zdrowych urzędników! — Co panowie teraz studynją? — Sygnały. — Jaki jest sygnał, gdy pociąg rzuca ku końcowi linii? — Trzy razy po dwa uderzenia dzwonka elektrycznego. — Doskonała teoria idzie, ale gram praktyka. Dwóch panów niech się uda do magazynu, tam przyglądając się trzeba pilnie ekspedycyji i przyjmowaniu przesyłek, dwóch na plac stacyjny do szybowania i zestawiania pociągów, a dwóch zostanie przy telegrafii.

— Ot na przykład dziś. Na dworze śnieżca, zimno, a przecież ledwo czwarta uderzy, gdy oto zjawia się pan Henrykowa z eleganckim koszykiem, z którego wnętrza bucha przyjemny zapach smacznie przyprawionej kawusi, podczas gdy każdy z nas biedaków musi gonid aż do miasta, gdzie pan Kanik lichą cykoryą za drogie pieniądze odbiera nam raz na zawsze smak do wszelkich kaw.

„Eh ist eine alte Geschichte, doch bleibt sie ewig neu”. Tak — to stara historia, to ciągle podwyższanie budżetu wojskowego i kontyngentu rekryta — a przecież zawsze boli do

— „Pan Robacki musi mieć krótki wzrok, bo myśmy byli na bremzach — był w tem przytyk do jego okularów. — Już dobrze, wierzę panom, bo urzędnik nigdy nie kłamie, ale proszę się pilnować, bo



złem, bo nie produkt ziemi, ale gospodarz... W polemice z p. Grabskim zaznacza, że gospodarz...

Dr Stanisław hr. Baden i (młodszy) domaga się, aby zawieszono omawianie przyczyn parcelacji...

Po przemowie pp. Słupskiego (Poznań) i Sobieszczanowskiego (Lublin), zabrał głos mec. Suligowski z Warszawy...

P. Marcin Biedermann (Poznań) sądzi, że nie można, jak to uczynił prof. Grabski, pogodzić zarzut...

W sekcji prawniczej obradowano dziś przed południem nad kwestją ochrony czci (referenci dr Jendi i dr Steinberg z Krakowa)...

Mecenas Woliński po dłuższym wywodzie zgłasza następujący wniosek: „Zważywszy że ochrona czci przed sądami państwowymi, nie zawsze doznaje dostatecznej opieki...”

Przemawiali następnie pp. Nowodworski z Warszawy, prof. Rosenblatt i adw. dr Godlewski z Lwowa...

„Dziś wziął udział w zjeździe poseł Korfanty, Uczestnik zjazdu dr Józef Sadowski z Kamieńca Podolskiego ciężko zachorował i przewieziony został z hotelu do szpitala...”

Kronika

Kraków, 3 października.

Nabożeństwo żałobne. Dnia w środę o godzinie 10 przed południem odbyło się w kościele S. O. Kapucynów nabożeństwo żałobne za duszą s. p. p. Jana Böttera...

„Babie lato”. W dniu 14 października urzędna komisja państwowa na cele wydawnictwa ludowych...

Rauf. Rada m. Krakowa podejmowała wczoraj uchwałę w sprawie sędziów i ekonomistów polskich w sądach starożytnych...

Koncert Słazka, znakomitego zawodowego śpiewaka wiedeńskiego, zainaugurując tegoroczny sezon koncertowy w dniu 12 b. m. Główny tenor opery wiedeńskiej jest już znany publiczności...

Z teatru ludowego. Próby z wodawia Müllera p. t. „Życie w śnie” odbywały się bez przerwy. Role główne odegrał pp. Szanog, Frąckowski, Kallnowski i Barwiński...

Nowy przewodnik po Krakowie. Towarzystwo miłośników historii iabytków Krakowa, chce ułożyć przewodnikabytków naszego miasta...

Match footballowy, który z powodu niewnego dżokasa został przerwany przed dwoma tygodniami, rozegrany będzie w nadchodzącą niedzielę w parku dr Jordana...

Oszukańcze bankructwo. Dwa dniowa rozprawa przed sądem przysięgłym w Krakowie przeciw Bernardowi Turteibanowskiemu o oszukanie kryją zakochanie się wczoraj wieczorem...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze...

Tarnów, 2 b. m. W sprawie śmieci krakowskiej, dokonanej w kantorze Joachima Maschlera, polityka miejska rozwinęła gorącą działalność...

Polakie Towarzystwo demokratyczne dało ponownie znak życia. Ponieważ statuta stowarzyszenia namierzano zatwierdzić, przeto dnia 2 b. m. odbyło się posiedzenie...

Dnia 30 m. i 1 b. m. bawił w naszym mieście b. lwowski teatr ludowy pod dyrekcją p. Piłarskiego. Dano dwie sztuki: „Marye Stuart” Schillera i „Małego Eryka” Ibsena...

Kobiety strażkami. Kobiela straż ogalowa powstała niebawem w Radomyżu nad Sanem, gdzie w ciągu lata przesłuchała osiem mężczyzn...

Cztery wyroki śmierci. Donoszą ze Złoczowa, że tamtejszy sąd karny wydał 4 wyroki śmierci w procesie o zamordowanie Wasyla Zełiska...

Kruciołowe sprzeniewierzenie. Z Tarnopola donoszą: W połowie roku 1905 dowiedziawszy się o kruciołowych malwersacjach, dokonanych w Zbarażu...

Samobójstwo. W Wiedniu telegrafują: Dnia wczorajszego o godzinie 10 przed południem w samobójczy sposób zginął w Warszawie 20 letni syn gospodarza i, polujący się na polu...

Rodzice mordercami swego syna. W Morawicy pod Kleciami popełniono potworną zbrodnię: Do jednego z tamtejszych gospodarzy, Jana Sobczaka, zgłosił się kupiec szoba z Brzesku, Berek Małianka...

Wystawa jubileuszowa w Pradze. Praska Izba handlowa i przemysłowa odbyła wczoraj posiedzenie uroczyste, na którym uchwalono...

Smierć profesora Zucker. Jak donoszą z Pragi, zmarł podczas wycieczki do Smichowa rada dworu dr Alojzy Zucker, profesor prawa karnego na wydziale prawniczym czeskiego uniwersytetu w Pradze...

Z warszawy. Wczoraj święty tu wychodził dwa nowe piśmi: „Przełom”, dziennik społeczny, polityczny i literacki, stanowiący organ P. P. P. (polskiej partii postępowej)...

Z kraju. Ze zgrupowań ludowych. W Cwikowie, wsi powiatu dąbrowskiego, odbyło się w niedzielę dnia 80 września pofne zebranie ludowe...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Wobec stanowisko wobec jego przemówienia, w którym krytykował równe prawo wyborcze, nie chcąc zatem stracił zupełnie nadwątłej już i tak swej powagi, słotył uroczyste przyrzeczenie...

Po niskich cenach w wielkim wyborze Franciszek Martin w Krakowie, Rynek główny L. 12

konfekcje dulecowa, dla pańcetek do lat 16, dla ołcópoc do lat 10, oraz kapuzy, kapełuszki, różkawyki, pończochy, kamieszki, białki i bieliznę dziecięcą, ubrania wierzokowe jak również całe wyprawki dla noworodków.





